3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования
Куриловское сельское поселение
Собинского района Владимирской области

06.06.2012                                                                                                           № 45

Об утверждении реестра муниципальных
услуг (функций) муниципального образования
Куриловское  сельское поселение Собинского
района Владимирской области

В соответствии  с Федеральными  законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением главы   муниципального образования  Куриловское сельское поселение от 01.12.2011   № 80  «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании  Куриловское сельское поселение Собинского района Владимирской области», Уставом муниципального образования Куриловское сельское поселение и в целях оптимизации муниципальных услуг, оказываемых администрацией Куриловское сельское поселение,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень (реестр) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Куриловское сельское поселение согласно приложению   № 1.
2.Утвердить перечень (реестр) муниципальных функций, выполняемых  администрацией муниципального образования Куриловское сельское поселение согласно приложению   № 2.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с  момента  официального опубликования  в  газете  «Доверие»  и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления    Куриловское сельское поселение.

Глава  муниципального  образования
Куриловское сельское поселение                                                 О.В.Арабей
Приложение № 1
к постановлению
 Главы  муниципального
 образования Куриловское
сельское поселение
                                                                                                                   от   06.06.2012    № 45

ПЕРЕЧЕНЬ (РЕЕСТР)
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,  ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ  АДМИНИСТРАЦИЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   КУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	   Орган, предоставляющий муниципальную услугу
	Получатель муниципальной услуги

	Муниципальные услуги в сфере архивного дела

	1
	Подготовка  и выдача  архивных  справок  и  выписок, копий  архивных документов, копий  правовых актов  администрации МО Куриловское  сельское  поселение  из  архива бессрочного хранения
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О  порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Администрация муниципального образования
	Юридические и физические лица

	Муниципальные услуги в сфере земельных отношений

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	- Конституция РФ;
- Гражданский кодекс РФ;
- П.п. 3  п. 1  статьи 14  Федерального Закона  от  06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  федерации»;
- Федеральный  Закон  от 02.05.2006  № 59-ФЗ « О порядке  рассмотрения  обращений  граждан   РФ»;
- Устав  муниципального образования  Куриловское  сельское поселение

	 Администрация муниципального образования
	 Юридические и физические лица

	Муниципальные услуги в сфере архитектуры и строительства[footnoteRef:1] [1:  Государственные услуги (функции) в сфере строительства будут уточнены после принятия проектов федеральных законов № 432575-5 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Градостроительного кодекса Российской Федерации» (принят в 1 чтении Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации 29 июня 2010 г.), № 369212-5 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования» (принят в 4 чтении Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации)]

	3.
	Присвоение (уточнение) почтовых  адресов  объектам  недвижимости
	- Конституция  Российской  Федерации;
 - Градостроительный  кодекс  РФ;
 - П.п.  21  п. 1 статьи 14  Федерального  Закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»;
- Федеральный  Закон  от 02.05.2006  № 59-ФЗ « О порядке  рассмотрения  обращений  граждан   РФ»;
- Устав  муниципального образования   Куриловское  сельское поселение

	Администрация муниципального образования
	Юридические и физические лица

	4.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	- Конституция Российской Федерации;
- Жилищный кодекс;
- Градостроительный кодекс РФ пункт 5 части 1 статьи 8 ;
- П.п. 6, п.1. ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав муниципального образования  Куриловское сельское поселение
	  Администрация муниципального образования Собинский район в соответствии с соглашением о передаче полномочий № Ю-02/225 от 01.11.2011
	Юридические и физические лица

	5.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	- Конституция Российской Федерации;
- Жилищный кодекс;
- Градостроительный кодекс РФ пункт 5 части 1 статьи 8 ;
- П.п. 6, п.1. ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав муниципального образования Куриловское сельское поселение
	  Администрация муниципального образования Собинский район в соответствии с соглашением о передаче
полномочий № Ю-02/225 от 01.11.2011
	Юридические и физические лица

	6.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	- Конституция Российской Федерации;
- Жилищный кодекс;
- Градостроительный кодекс РФ ;
- П.п. 6, п.1. ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав муниципального образования  Куриловское сельское поселение
	  Администрация муниципального образования Собинский район в соответствии с соглашением о передаче
полномочий № Ю-02/225 от 01.11.2011
	Юридические и физические лица

	7.
	Продление срока действия разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	- Конституция Российской Федерации;
- Жилищный кодекс;
- Градостроительный кодекс РФ  ч. 20 ст. 51 ;
- П.п. 6, п.1. ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав муниципального образования  Куриловское сельское поселение
	 Администрация муниципального образования Собинский район в соответствии с соглашением о передаче
полномочий № Ю-02/225 от 01.11.2011
	Юридические и физические лица

	8.
	Признание  помещения  жилым помещением,  жилого  помещения непригодным  для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции
	- Жилищный кодекс РФ;
- П.п. 6, п.1. ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47
	Администрация муниципального образования
	Юридические и физические лица

	9.
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	П.п. 5  п. 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация муниципального образования Собинский район в соответствии с соглашением о передаче
полномочий № Ю-02/225 от 01.11.2011
	Юридические и физические лица

	Муниципальные услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, имущественного комплекса

	10.
	Оформление  разрешения  на  вселение  членов семьи  нанимателя  и иных граждан  в  муниципальные  помещения  жилищного  фонда
	- П.п. 3  п.  1  статьи 14  Федерального  Закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-   Жилищный  кодекс  Российской  Федерации от 29.12.2004  № 188-ФЗ,  ст. 14;
- Устав  муниципального образования   Куриловское  сельское поселение

	Администрация муниципального образования
	Физические лица

	11.
	Предоставление  информации  об очерёдности  предоставления жилых  помещений на  условиях  социального найма
	- Жилищный кодекс  РФ;
- Федеральный  закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Постановление  Законодательного  собрания  администрации  Владимирской  области от 27.04.2005  № 185 «О  порядке  ведения  органами  самоуправления  учёта граждан  в  качестве  нуждающихся  в  жилых помещениях,  предоставляемых по договорам  социального  найма»;
- Федеральный закон от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О  порядке рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»;
- Федеральный  закон от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг»;
- Устав муниципального образования Куриловское   сельское  поселение

	Администрация муниципального
 образования
	Физические и юридические  лица

	12.
	Предоставление  муниципальной  услуги  по  постановке  граждан на  учёт в  качестве  нуждающихся  в жилых  помещениях.
	- Конституция  Российской  Федерации;
- Жилищный кодекс  РФ;
- П.п.6, п.1. ст.14 Федерального закона  № 131 – ФЗ от 06.10.2003  Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»;
- Постановление  Законодательного  собрания  администрации  Владимирской  области от 27.04.2005  № 185 «О  порядке  ведения  органами  самоуправления  учёта граждан  в  качестве  нуждающихся  в  жилых помещениях,  предоставляемых по договорам  социального  найма»;
- Федеральный закон  РФ от 21.12.1996  № 159-ФЗ «О дополнительных  гарантиях  по  социальной  поддержке  детей –сирот и детей,  оставшихся без попечения  родителей»;
- Постановление  правительства  РФ от 16.06.2006  № 378 «Об  утверждении  перечня  тяжёлых форм  хронических  заболеваний,  при  которых невозможно  совместное проживание  граждан  в  одной  квартире»;
- Федеральный закон от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О  порядке рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»;
- Устав муниципального образования  Куриловское сельское  поселение;
- Федеральный  закон от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг»

	Администрация муниципального
 образования
	Физические лица

	13.
	Передача  жилого  помещения  муниципального жилищного фонда  в  собственность  граждан  (приватизация)
	- Жилищный кодекс  РФ,
- Гражданский  кодекс;
- П.п.6, п.1. ст.14 Федерального закона   от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»;
- Закон  РФ  от  04.07.1991  № 1541-1
«О приватизации жилищного  фонда  в  Российской  Федерации»

	Администрация муниципального
 образования
	Физические лица

	14.
	Заключение  договоров  социального  найма
	- Жилищный кодекс  РФ,
- Гражданский  кодекс;
- П.п.6, п.1. ст.14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»;
- Постановление  Правительства РФ от 21.05.2005  № 315 «Об  утверждении  типового  договора  социального  найма  жилого  помещения»;
- Устав  муниципального образования Куриловское сельское поселение
	Администрация муниципального
 образования
	Физические лица

	Муниципальные услуги в сфере нотариальных действий

	15.
	Совершение отдельных нотариальных действий
	- П.п. 3 п. 1 статьи 14.1 Федерального   закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Основы законодательства РФ о нотариате от  11.02.1993 № 4462-1 (ст. 37);
- Приказ Минюста РФ от 27.12.2007 № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселения  и специально уполномоченными должностными лицами администрации  поселения»
	Уполномоченные лица администрации муниципального образования

	Физические лица

	Муниципальные услуги по предоставлению информации по обращениям граждан

	16.
	Рассмотрение обращений граждан
выдача  документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной  книги, справок с места жительства, о составе семьи, о совместном проживании, на иждивенцев и иных справок и документов)
	- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;
- Федеральный закон от 30.06.2006 № 93-ФЗ «О внесенных изменениях в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества»;
- Устав муниципального образования  Куриловское сельское поселение
	Администрация муниципального
 образования
	Физические лица

	17.
	Выдача разрешений на проведение лотерей
	- Конституция  Российской  Федерации;
 -   Федеральный  Закон  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»;
- Федеральный  Закон  от 02.05.2006  № 59-ФЗ « О порядке  рассмотрения  обращений  граждан   РФ»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный  закон от 11.11.2003 № 138-ФЗ «О лотереях»;
- Постановление Правительства РФ от 05.07.2004 № 338  «О мерах по реализации Федерального закона «О лотереях»»;
- Устав  муниципального образования   Куриловское  сельское поселение

	Администрация муниципального
 образования
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации

	Муниципальные услуги в сфере миграционной службы

	18
	Регистрационный   учёт граждан  РФ  по месту  жительства  на  территории сельского  поселения
( постановка  на  учёт  и  снятие  с  регистрационного  учёта  по  месту  жительства)
	- Конституция  Российской  Федерации;
- Жилищный кодекс  РФ;
- Гражданский кодекс  Российской  Федерации;
- Приказ  ФМС  РФ  от 20.09.2007  № 208  «Об  утверждении  административного  регламента  предоставления  Федеральной  миграционной  службой  государственной  услуги по  регистрации  граждан  по  месту  жительства в пределах  РФ»

	Администрация муниципального
 образования
	Физические лица

Приложение № 2
к постановлению
 Главы  муниципального
 образования Куриловское
сельское поселение
                                                                                                                   от   06.06.2012   №  45
       ПЕРЕЧЕНЬ (РЕЕСТР)
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ (ПОЛНОМОЧИЙ), ВЫПОЛНЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   КУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	№
п/п
	Наименование муниципальной функции

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган, предоставляющий муниципальную услугу
	Получатель муниципальной услуги

	1.
	Осуществление контроля за исполнением бюджета муниципального образования Куриловское сельское поселение
	- Бюджетный кодекс;
 -П.а. 1 п. 1 статьи 14  Федерального Закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»;
- Устав муниципального образования Куриловское сельское поселение

	Администрация муниципального образования - финансовый отдел администрации
	Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, организации

	2.
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель  муниципального образования
	 - П.п. 20  п.  1  статьи 14  Федерального  Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ«Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»;
- ст. 6 Федерального  закона от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О  защите  прав  юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля (надзора) и  муниципального  контроля»;
- Устав муниципального образования Куриловское   сельское поселение

	Администрация муниципального
 образования
	Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, организации

	3.
	Осуществление муниципального лесного  контроля  и надзора
	- П.п. 32  п. 1  статьи 14  Федерального  Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ«Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»;
- ст. 6 Федерального  закона от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О  защите  прав  юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля (надзора) и  муниципального  контроля»;
- Устав муниципального образования Куриловское   сельское поселение
	Администрация муниципального
 образования
	Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, организации

	4.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов поселения
	- П.п. 5 п. 1 статьи 14  Федерального Закона от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав муниципального образования Куриловское сельское поселение;
-  Санитарные правила и нормы СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные правила содержания территорий населенных мест" (утв. Минздравом СССР 5 августа 1988г. № 4690-88);
- Государственный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 50597-93 "Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения" (принят постановлением Госстандарта РФ от 11 октября 1993 N 221)

	Администрация муниципального
 образования
	Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, организации

	5.
	Осуществление муниципального контроля за проведением  муниципальных лотерей
	 -П.п. 35 п. 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный  Закон  от 02.05.2006  № 59-ФЗ « О порядке  рассмотрения  обращений  граждан   РФ»;
- Федеральный  закон от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг»;
- Федеральный  закон от 11.11.2003  № 138-ФЗ «О лотереях»;
- Постановление  Правительства РФ от 05.07.2004  № 338 «О мерах  по  реализации  Федерального  закона «О лотереях»»;
- Устав муниципального образования Куриловское  сельское поселение

	Администрация муниципального
 образования
	Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, организации